
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 27. 3. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Michal Trousil, 

p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, p. Miroslav Baláš, 
sl. Andrea Oubramová (od 18.50 hod.)  
 

Nepřítomni:   p. Marcela Bergmannová - omluvena 
p. Milada Ulrichová          - omluvena              

Hosté:    p. Mach Radek - SPU, p. Dlouhý Radek - Agroplán   
        
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Michal Trousil, p. Helena Vitvarová 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 6 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
a) Dotace 2019: 

  
 Dotace z Úřadu práce na VPP – byla schválena pouze na dobu 3 měsíců pro  

jednoho pracovníka, zatím tedy celkem 45.000,- Kč. Původní žádost byla 
podána na 2 pracovníky na 12 měsíců. Můžeme žádost pro druhého 
pracovníka zopakovat a u schválené následně požádat o prodloužení. ZO 
bere na vědomí. 

 Dotace z MK ČR – předložen návrh Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo ze dne 
25.4.2018 s restaurátorem obrazu Zvěstování Panně Marii panem Zdeňkem 
Novotným, ak. mal. rest., vypracovaný a oceněný ve smyslu nového 
závazného stanoviska – navýšení původní ceny o 6.900,- Kč včetně DPH na 
celkových 230.000,- Kč včetně DPH. V roce 2018 již proplaceno 110.000,- 
Kč, v roce 2019 zbývá proplatit 120.000,- Kč. ZO schvaluje Dodatek č.2 
všemi hlasy přítomných (7) a pověřuje starostu k jeho uzavření. 
 

b) Kulturní akce v obci 2019 
- P. Helena Vitvarová seznámila členy zastupitelstva s přípravou oslav 300 let 

kaple + Staročeské jarmareční trhy konané dne 4. května. 
- Vítání občánků 31.3.2019.  ZO bere na vědomí. 



2  

 
c) Komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) – hosté p. Mach Radek – SPU, p. Dlouhý 

Radek – Agroplán, seznámili zastupitele s plánem společných zařízení v rámci 
KoPÚ. Pořadí priorit bude v zastupitelstvu teprve projednáno. Návrh schválit 
předložený Plán společných zařízení v rámci KoPÚ pro katastrální území 
Cerekvice nad Bystřicí - pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. Návrh schválit předložený Plán společných zařízení v rámci KoPÚ pro 
katastrální území Třebovětice - pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat.  
 

d) Královéhradecký kraj - návrh na udělení pamětní medaile. 
 

e) Královéhradecký kraj – vydal „Záměr číslo 12/ 2019“ darovat oddělené pozemkové 
parcely v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. ZO bere na vědomí. 
 

2. Rozpočtové opatření 
 
Starosta předložil rozpočtové opatření č.4/2019, které bylo provedeno k 27.3.2019. 
Rozpočtové opatření č. 4/2019 je ve výši 80 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na 
straně výdajů. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 

3. Různé  
 

a) Starosta předložil návrh termínů jednání ZO na II.Q 2019. Pro návrh 7 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje.  

   
b) Farní charita Dvůr králové nad Labem podala žádost o příspěvek na činnost. Návrh 

na příspěvek ve výši 6 500,- Kč., s podmínkou, že bude uspořádána beseda 
k problémové tématice dle vlastního uvážení. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
   

c) Starosta seznámil zastupitele s poptávkou na dodavatele plynu a elektrické energie 
od 1.1.2020. ZO bere na vědomí. 
 

d) Starosta seznámil zastupitele s vydáním Zpravodaje 2/2019. ZO bere na vědomí. 
    

e) Starosta seznámil zastupitele s Věstníkem právních předpisů KHK, částka 2, ročník 
2019, 12. března 2019. ZO bere na vědomí. 
 

f)  Předsedkyně finančního výboru a předseda výboru pro místní rozvoj a životní 
prostředí podali informaci o projednání činnosti výborů. ZO bere na vědomí. 
 

g) Předsedkyně finančního výboru navrhla změnu ceníku služeb a půjčovného. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

h) Ředitel ZŠ předložil odpisový plán 2019 a žádost o převod hospodářského výsledku 
2018 do rezervního fondu. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. 



3  

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č.23/2019 Zastupitelstvo schvaluje a pověřuje starostu k uzavření Dodatku č.2 ke 
smlouvě s ak. mal. rest. Zdeňkem Novotným. Pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. 

                       
    č.24/2019 Zastupitelstvo schvaluje Plán společných zařízení  KoPu v k.ú. Cerekvice 

nad Bystřicí. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 
 
    č.25/2019 Zastupitelstvo schvaluje Plán společných zařízení  Kopu v k.ú. 

Třebovětice. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 
                   
    č.26/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.4/2019 ve výši               
                        80 000,- Kč jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 7 hlasů, 
                        proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů 
 
    č.27/2019 Zastupitelstvo schvaluje termín jednání zastupitelstva na II.Q 2019.  Pro 

návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 
    č.28/2019 Zastupitelstvo schvaluje příspěvek ve výši 6 500,- Kč pro Farní charitu 

Dvůr Králové nad Labem. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů.  

 
    č.29/2019 Zastupitelstvo schvaluje  návrh  předsedkyně  finančního výboru na 

změnu ceníku služeb a půjčovného. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. 

 
    č. 30/2019   Zastupitelstvo schvaluje odpisový plán ZŠ na rok 2019 a převod 

hospodářského výsledku za rok 2018 do rezervního fondu. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

     
 Zapsáno, přečteno a podepsáno 27.3. 2019 ve 21.00 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 17.dubna 2019 od 18.00 
hodin na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark    
    
Ověřili: p. Michal Trousil, p. Helena Vitvarová 


